Протокол № 20
Общего собрания членов

Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
г. Иркутск                                                                                                                  «26» апреля 2017 г.

Собрание начато в 15.00
Присутствовали:

Члены Ассоциации: 82 компании (список прилагается)

Полномочия представителей проверены.

Кворум соблюден -  72 % (присутствовало 82  из 114)
Председатель собрания: Готовский Иван Сергеевич
Секретарь собрания: Шибанова Наталья Александровна
Повестка дня:

1.  Утверждение регламента  Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект».
2. Утверждение повестки дня Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект».
3. Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект».

4. Утверждение счетной комиссии Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект».

5. Отчет Правления о проделанной работе за 2016 год Ассоциации «БайкалРегионПроект» и Отчет Исполнительного директора о финансово - хозяйственной деятельности за 2016 год Ассоциации «БайкалРегионПроект».

6. Доклад ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год Ассоциации «БайкалРегионПроект».

7. Выборы членов Ревизионной  комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект».

8. Выборы  членов  Правления  Ассоциации «БайкалРегионПроект».

9. Утверждение  бюджета  на  2017 год  Ассоциации «БайкалРегионПроект».

10. Выборы  Председателя  Правления  Ассоциации «БайкалРегионПроект».

11. Исключение из состава Ассоциации «БайкалРегионПроект» компаний.

12. Утверждение новых редакций документов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в целях реализации Федерального закона № 372-ФЗ.

13. Прочие вопросы.

По вопросу 1 утверждения регламента Общего собрания членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за – 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить регламент для проведения Общего собрания Ассоциации.

По вопросу 2 утверждения повестки дня Общего собрания членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня Общего собрания Ассоциации.

По вопросу 3 утверждение кандидатур председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект»:

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить кандидатуры председателя собрания в лице Готовского Ивана Сергеевича  и секретаря собрания в лице Исполнительного директора Ассоциации Шибановой Натальи Александровны.

.

По вопросу 4 утверждение счетной комиссии Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект»:

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить состав счетной комиссии:

- Представитель по доверенности  от ООО  «Ново-Строй» и председатель счетной комиссии Каратанов Павел Олегович;

- Представитель по доверенности от АО «ИркутскНИИхиммаш» Земляничкин Владимир Анатольевич;

- Представитель по доверенности от ООО «СибпроектНИИ»   Артемов Николай Геннадьевич.

По вопросу 5 утверждение отчета Правления о проделанной работе за 2016 год и Отчет Исполнительного директора о финансово - хозяйственной деятельности за 2016 год Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» и отчет Исполнительного директора о финансово - хозяйственной деятельности за 2016 год Ассоциации «БайкалРегионПроект». Признать работу Правления и Исполнительной дирекции в 2016 году  удовлетворительной.
По вопросу 6 утверждение доклада ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2016 г:

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить доклад ревизионной комиссии о финансово - хозяйственной деятельности за 2016 год.
По вопросу 7 выборы членов Ревизионной  комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:

Общему собранию Партнерства на выбор были предложены следующие кандидаты в Ревизионную комиссию Партнерства:

1. Габеев Евгений Валерьевич – главный бухгалтер ООО «Энергостройконсалт»

2. Хабитуева Лариса Халбаевна  – главный бухгалтер ОАО «Бурятгражданпроект»

3. Хабуктанов Анатолий Владимирович – директор  ООО «БМУ ГЭМ».
Голосовали:
- Габеев Евгений Валерьевич –  82 голоса
-  Хабитуева Лариса Халбаевна  – 82 голоса
- Хабуктанов Анатолий Владимирович – 82 голоса
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий состав членов Ревизионной комиссии Партнерства:

1. Габеев Евгений Валерьевич – главный бухгалтер ООО «Энергостройконсалт»

2. Хабитуева Лариса Халбаевна  – главный бухгалтер ОАО «Бурятгражданпроект»

3. Хабуктанов Анатолий Владимирович – директор  ООО «БМУ ГЭМ»

Утверждение результатов голосования:

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.
По вопросу 8 выборы членов Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):

На рассмотрение Общего собрания Правлением было предложено 11 (одиннадцать) кандидатур для избрания в члены Правления Ассоциации:

1) Грязнова Наталья Ивановна - АО «Бурятгражданпроект»
2) Заварухин Андрей Александрович -  ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»
3) Илизаров Александр Гаврилович -  Ассоциация Проектировщиков Сибири
4) Косяков Анатолий Яковлевич  - АО «Иркутскгипродорнии»
5) Кузаков Дмитрий Николаевич -  АО «ИркутскЖилГорПроект»
6) Купцов Геннадий Александрович  - ООО «АС – Менеджмент»
7) Лохтин Сергей Константинович -  ООО «Сибирский проектный институт»
8) Петров Виктор Владимирович - ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
9) Прокофьев Вячеслав Николаевич  - ЗАОр НП «Читагражданпроект»
10) Свинарчук Алексей Леонидович  - Ассоциация Проектировщиков Сибири
11) Тулик Юрий Иванович  - ООО «Иркутский масложиркомбинат»

Купцов Геннадий Александрович
ООО «АС-Менеджмент»

Голосовали:

1) Грязнова Наталья Ивановна – 76 голосов
2) Заварухин Андрей Александрович -  78 голосов
3) Илизаров Александр Гаврилович - 78 голосов
4) Косяков Анатолий Яковлевич  -  70 голосов
5) Кузаков Дмитрий Николаевич -  71 голос
6) Купцов Геннадий Александрович  - 38 голосов
7) Лохтин Сергей Константинович -  78 голосов
8) Петров Виктор Владимирович – 75 голосов
9) Прокофьев Вячеслав Николаевич  - 74 голоса
10) Свинарчук Алексей Леонидович  - 70 голосов
11) Тулик Юрий Иванович  - 29 голосов
Выдано 82 бюллетени
Сдано 82 бюллетеня
РЕШИЛИ:
После подсчета голосов по сданным, действительным бюллетеням определен следующий результат:

Состав Правления Ассоциации:
1) Грязнова Наталья Ивановна - АО «Бурятгражданпроект»

2) Заварухин Андрей Александрович -  ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»
3) Илизаров Александр Гаврилович -  Ассоциация Проектировщиков Сибири
4) Косяков Анатолий Яковлевич  - АО «Иркутскгипродорнии»
5) Кузаков Дмитрий Николаевич -  АО «ИркутскЖилГорПроект»
6) Лохтин Сергей Константинович -  ООО «Сибирский проектный институт»
7) Петров Виктор Владимирович - ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
8) Прокофьев Вячеслав Николаевич  - ЗАОр НП «Читагражданпроект»
9) Свинарчук Алексей Леонидович  - Ассоциация Проектировщиков Сибири
Утверждение результатов голосования:

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По вопросу 9 утверждения бюджета  Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2017 г:

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет  Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2017 год, величину ежемесячного членского взноса установить в размере 6000 рублей в месяц на период 2017 г.

По вопросу 10 выборы Председателя Правления  Ассоциации «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):

Поступило заявление от Лохтина С.К. (представитель ООО «Сибирский проектный институт») о снятии своей кандидатуры с выборов на должность Председателя Правления Ассоциации.

На рассмотрение собрания для выбора Председателя Правления были предложены следующие кандидатуры:

1) Грязнова Наталья Ивановна - АО «Бурятгражданпроект»

2) Заварухин Андрей Александрович -  ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»
3) Илизаров Александр Гаврилович -  Ассоциация Проектировщиков Сибири
4) Косяков Анатолий Яковлевич  - АО «Иркутскгипродорнии»
5) Кузаков Дмитрий Николаевич -  АО «ИркутскЖилГорПроект»
6) Лохтин Сергей Константинович -  ООО «Сибирский проектный институт»
7) Петров Виктор Владимирович - ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
8) Прокофьев Вячеслав Николаевич  - ЗАОр НП «Читагражданпроект»
9) Свинарчук Алексей Леонидович  - Ассоциация Проектировщиков Сибири
Выдано 82 бюллетеня

Сдано 81 бюллетень, из них недействителен 1  бюллетень.

Голосовали:
1) Грязнова Наталья Ивановна – 6 голосов
2) Заварухин Андрей Александрович - 7 голосов
3) Илизаров Александр Гаврилович - 5 голосов
4) Косяков Анатолий Яковлевич  - 35 голосов
5) Кузаков Дмитрий Николаевич - 16 голосов
6) Петров Виктор Владимирович – 9 голосов
7) Прокофьев Вячеслав Николаевич  - 1 голос
8) Свинарчук Алексей Леонидович  - 1 голос
РЕШИЛИ:
После подсчета голосов по сданным, действительным бюллетеням определен следующий результат:

Утвердить Председателем Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Косякова Анатолия Яковлевича
Утверждение результатов голосования:

Голосовали: за - 81, против - 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.
По вопросу 11 исключение из состава Ассоциации «БайкалРегионПроект» компаний:
СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А. с информацией о компаниях, не уведомивших Ассоциацию о сохранении или прекращении членства в срок до 01.12.2016 г.
Голосовали: за - 80, против - 0, воздержалось - 2.
РЕШИЛИ:
Решением постоянно действующего коллегиального органа управления (Правление) с 01 июля 2017 года исключить из реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» организации, не уведомившие  о сохранении или прекращении членства (часть 7 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 № 372-Ф).

По вопросу 12 утверждение новых редакций документов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в целях реализации Федерального закона № 372-ФЗ.
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А.  с информацией о том, что новая редакция Устава саморегулируемой организации была подготовлена с учетом как уже вступивших в силу положений Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», так и с учетом положений данного Федерального закона, которые вступят в силу с 01.07.2017 г.
Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить новую редакцию Устава.
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А.  с информацией о том, что в соответствии с частью 15 статьи 3_3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» саморегулируемые организации не позднее 1 июля 2017 года обязаны привести свои внутренние документы в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации. С учетом этого требования был разработан и предлагается для утверждения Общим собранием следующий пакет внутренних документов:
- Положение о Правлении (новая редакция);
- Положение об Исполнительном органе (новая редакция);
- Положение о членстве (новая редакция);
- Требования к членам (новая редакция);
- Положение о реестре членов (новая редакция);
- Положение о порядке рассмотрения жалоб (новая редакция);
- Положение о проведении анализа деятельности членов (новая редакция);
- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия (новая редакция).
Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить новую редакцию Положения о Правлении.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

2. Утвердить новую редакцию Положения об Исполнительном органе.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить новую редакцию Положения о членстве.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

4. Утвердить новую редакцию Требований к членам.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить новую редакцию Положения о реестре членов.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

6. Утвердить новую редакцию Положения о порядке рассмотрения жалоб.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

7. Утвердить новую редакцию Положения о проведении анализа деятельности членов.

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

8. Утвердить новую редакцию Положения о системе мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А. о прекращении с 01.07.2017 г. действия всех ранее утвержденных Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам Ассоциации «БайкалРегионПроект».

Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

Признать утратившими силу с 01.07.2017 г. все принятые ранее Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу 13 прочие вопросы.
СШУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А. с информацией, что согласно Федеральному закону от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» страхование гражданской ответственности для членов СРО с 01.07.2017 г. станет добровольным.
ВЫСТУПИЛ:

Председатель Правления Ассоциации Готовский И.С. сообщил об увеличенных рисках, связанных с возможностью выплат из Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
Голосовали: за - 82, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
1. Прекратить с 01.07.2017 г. действие Правил саморегулирования ПС Ассоциации БРП 1.0- 2009 «Требования к страхованию членами Байкальского регионального объединения проектировщиков гражданской ответственности».
2. Поручить Правлению и Исполнительному директору Ассоциации разработать и утвердить внутренние документы, в том числе о страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации условий договора подряда, а также условий такого страхования. Выбрать страховую компанию для заключения  коллективного договора страхования риска ответственности членов Ассоциации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Собрание закрыто в 17.00

Председатель собрания   ________________    Готовский И.С.
Секретарь собрания    ___________________    Шибанова Н.А.
Приложение № 1

к протоколу Общего собрания

членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»

«26» апреля 2017 г.
Список членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»,
 присутствовавших на Общем собрании

	№
	Наименование

организации

	1
	Автодорпроект, АО

	2
	Арбол, СС, ООО

	3
	Аркада, ООО

	4
	Архитектура и градостроительство, МБУ

	5
	Братскводострой, ООО

	6
	БрГУ, ФГБОУ ВО

	7
	Бурхан, ООО

	8
	Байкальская строительная компания, ООО

	9
	Видикон - охранные технологии, ООО

	10
	Восток-Центр, ЗАО

	11
	Востсибпроект, ЗАО

	12
	ВостСибТИСИЗ, ЗАО

	13
	Гидроэлектромонтаж, БМУ, ООО

	14
	Деловая сеть-Ангарск, ООО

	15
	Домострой Профи, ООО

	16
	Индор, МК, АО

	17
	Инфовидео, ООО

	18
	ИрНИТУ, ФГБОУ ВО

	19
	ИрГУПС (ИрИИТ), ФГБОУ ВО

	20
	Иркутскархпроект, ТПО, ООО

	21
	Иркутскгипродорнии, АО

	22
	Иркутскжилгорпроект, ПИИ АО

	23
	Иркутский масложиркомбинат, ООО

	24
	ИркутскНИИхиммаш, АО

	25
	ИркутскЭнергоПроект, ООО

	26
	Иркутскэнергоремонт, АО

	27
	ИРМЕТ, ЗАО

	28
	Иркутскэнергосвязь, ООО

	29
	ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ, ООО

	30
	Квант ОПС, ООО

	31
	Компания Востсибуголь, ООО

	32
	Лензолотопроект, ЦПП, ООО

	33
	Наука-Транспорт, ООО

	34
	Ново-Строй, ООО

	35
	Проектно-изыскательская компания, АО

	36
	Проектно-конструкторское бюро, ООО

	37
	Предприятие Иркут-Инвест, ООО

	38
	Проектирование и строительство промышленных и транспортных сооружений, ООО

	39
	ПРОФИС, ИЦ, ЗАО

	40
	РЭС, ООО

	41
	Сибирская электротехническая компания, ООО

	42
	Сибирская экологическая компания, ООО

	43
	Сибирский Инвестиционный Проектный Институт, ООО

	44
	Сибирский проектный институт, ООО

	45
	Сибирский Институт Проектирования и Исследований, ООО

	46
	СибпроектНИИ, ООО

	47
	Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск», МУ

	48
	СметаПлюс, ООО

	49
	Строители Байкальского  региона, АНО

	50
	Сетевая компания Иркут, ООО

	51
	Сервисный центр Прогресс, ООО

	52
	Традиция, НПРФ, ООО

	53
	ФЕСТО-РФ, ООО

	54
	Центр агрохимической службы "Иркутский", ФГБУ

	55
	Электролюкс, НПФ ООО

	56
	ЭЛЕКТРОН, ООО

	57
	Энергетические технологии, АО

	58
	Энергия, ООО

	59
	Алмаз Электро, ООО

	60
	Артель старателей Западная, ООО

	61
	БУРГРАЖДАНПРОЕКТ, АО

	62
	Бурятгражданпроект, АО

	63
	Бурятгражданпроект, ООО

	64
	Бурятзолото, ПАО

	65
	ВСЭМ-СЭТ, ООО

	66
	ГарантПроект, ООО

	67
	МелиоВодПроект, ООО

	68
	Мониторинговый Центр, ООО

	69
	Мостдорпроект, ООО

	70
	Нова-Проект, ООО

	71
	Улан-Удэ Энерго, АО

	72
	Водоканал-Чита, АО

	73
	Востокгеология, ООО

	74
	ЗабГУ, ФГБОУ ВО

	75
	НАЛАДКА, ПКФ, АО

	76
	Региональное управление строительства, АО

	77
	Релиз, ООО

	78
	Строительная компания, ООО

	79
	ТГК -14, ПАО

	80
	Читагражданпроект, ЗАОр НП

	81
	Читатехэнерго, АО

	82
	Главстройпроект, ООО

PAGE
8